
2001-2313 2879 

Bundesbeschluss 
über die Genehmigung der UNESCO-Konvention 1970 

vom 12. Juni 2003 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf die Artikel 54 Absatz 1 und 166 Absatz 2 der Bundesverfassung1, 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 21. November 20012, 
beschliesst: 

Art. 1 
1 Die UNESCO-Konvention vom 14. November 19703 über die Massnahmen zum 
Verbot und zur Verhütung der unzulässigen Einfuhr, Ausfuhr und Übereignung von 
Kulturgut (UNESCO-Konvention 1970) wird genehmigt. 
2 Der Bundesrat wird ermächtigt, die UNESCO-Konvention 1970 zu ratifizieren. 

Art. 2 
Dieser Bundesbeschluss untersteht nicht dem fakultativen Staatsvertragsreferendum. 

Nationalrat, 4. März 2003 Ständerat, 12. Juni 2003 

Der Präsident: Yves Christen 
Der Protokollführer: Christophe Thomann 

Der Präsident: Gian-Reto Plattner 
Der Sekretär: Christoph Lanz 

 

  

  
1 SR 101 
2 BBl 2002 622 
3 SR 0.444.1; AS 2004 2881 



Genehmigung der UNESCO-Konvention 1970. BB AS 2004 

2880 


